
1 

 

                                                                                    
 
 
 

Dramafronten præsenterer 

urpremieren på DRAMA QUEENS 8.marts 2017 
 
8 nye stykker kort-dramatik om, af og med kvinder. 

 
Kvindernes Internationale Kampdag den 8.marts 2017 vil i Dramafrontens regi blive fejret ved at 

uropføre otte nye stykker kort-dramatik, - alle skrevet, instrueret og spillet af kvinder.  

I alt vil 40 kvinder (24 skuespillerinder, 8 dramatikere og 8 instruktører) med projektet DRAMA 

QUEENS rette lyset mod kvinder og kvinders rolle og udvikling i samfundet gennem tiderne. 

 

Med historier der strækker sig fra 1910 og ind i fremtiden - fra Rosa Luxemburg til Kannibalen Rosa, 

der spiser mænd til morgenmad - vil de otte stykker undersøge kvinders roller, dilemmaer, sejre og 

nederlag gennem tiderne. 

 

Projektet er det først af sin art, og vil indskrive sig i den efterhånden lange liste af Dramafrontens 

live-on-location opførelser i byrummet af ny dansk dramatik. Vi vil med opførelserne sætte 

spotlight på flere af Københavns historiske steder, når publikum vil blive guidet fra sted til sted til 

de otte opførelser i området omkring Arbejdermuseet, Kongens Have, Grevinde Danner, Zahles 

skole mm. 

 

Møde- og slut-location for publikum vil være Arbejdermuseet i Rømersgade, hvor ét eller to af 

stykkerne også vil udspille sig. 

Stykkerne henvender sig til både kvinder og mænd. 

 

De medvirkende dramatikere er: 

Julie Petrine Glargaard, Simone Isabel Nørgaard, Gritt Uldal Jessen, Abelone Koppel, Amalie Olsen, 

Signe Redvard Frandsen, Me Lund og Lærke Sanderhoff. 

Stykkerne instrueres af: 

Maria Vinterberg, Mia Lipschitz, Bente Kongsbøl, Mikala Bjarnov Lage, Rhea Leman, Alexa Ther og 

Solveig Weinkouff. 

De 24 skuespillernavne offentliggøres snarest. 

 

Med DRAMA QUEENS vil disse 40 kvinder – sammen med 2 kvindelige producenter – sætte et 

særligt aftryk i dans teaterhistorie! 
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